

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 007/12 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MENOR VALOR	SOMA MENOR VALOR	EMPATE	MARCA	EMPRESAS								MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE											
								S & R		MAURO MARCIANO		CIAMED		VICTÓRIA		DENTARIA POA		EXCLUSIVA		MK		MERCOSUL		INOVAMED		CB FARMA	
								UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$
82	1100	CPR	NORFLOXACINO 400MG	0,12	132,00			0,12	132,00							0,61	671,00					0,92	1.012,00				
83	30	FR	ÓLEO MINERAL PURO - 100ML	1,37	41,10			1,37	41,10																		
84	2000	CPR	SULFATO FERROSO 40MG - EQUIV. A 40MG DE FERRO ELEMENTAR-POR COMP.	0,04	80,00			0,04	80,00																		
85	100	BIS	TINDAZOL 30MG+NITRATO MICONAZOL 20MG CREME VAGINAL (BIS+PLU)	15,60	1.560,00			26,28	2.628,00						15,60	1.560,00											
86	1300	CP	VITAMINA E 400UI	0,20	260,00			0,20	260,00						0,45	585,00						0,79	1.027,00	0,78	1.014,00		
87	720	CPR	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	0,12	86,40					0,22	158,40											0,12	86,40				
88	2400	CP	FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG COM INALADOR	0,73	1.752,00			1,44	3.456,00	0,98	2.352,00		0,73	1.752,00		1,54	3.696,00					1,54	3.696,00				
89	30	AMP	CLORETO DE SÓDIO 20% - SOLUCAO INJETAVEL - AMP.10ML	-	-																						
90	30	AMP	CLORETO DE POTASSIO 10% - SOLUCAO INJETAVEL AMP. 10ML	-	-																						
91	2	FR	SULF POLIMIXINA B 10000UI+NEOMICINA 5MG+HIDROCORTIL.10MG 10ML - SULFATO DE POLIMIXINA B + SULFATO DE NEOMICINA 5MG + HIDROCORTISONA 10MG/ML FR- 10ML	9,21	18,42										9,21	18,42						9,22	18,44				
92	2000	CP	ÓLEO DE LINHAÇA 500 MG	0,32	640,00									0,32	640,00							0,79	1.580,00				
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$								1.489,10	357,80				1.752,00			2.615,72	96,60				86,40		175,00				
MEDICAMENTOS PARA USO NA ENFERMARIA DO POSTO DE SAÚDE																											
93	50	L	ALCOOL 70%	3,80	190,00									3,90	195,00		3,80	190,00									
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$																		190,00									
MATERIAL ODONTOLÓGICO																											
94	10	UN	ACIDO FOSFORICO 37% GEL 2.5ML	1,10	11,00									1,89	18,90		1,10	11,00	1,49	14,90							
95	15	PCT	BABADOR IMPERMEAVEL PCT. COM 100UN TAM. UNICO	12,00	180,00									12,00	180,00		18,00	270,00	14,90	223,50							
96	5	UN	BROCA DIAMANTADA 1012 - BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA ESFERICA NR. 1012	1,10	5,50									2,20	11,00		1,10	5,50	1,46	7,30							
97	10	UN	BROCA DIAMANTADA 1013 - BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA ESFERICA NR. 1013	1,10	11,00									2,20	22,00		1,10	11,00	1,46	14,60							
98	10	UN	BROCA DIAMANTADA 1014 - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFERICA NR. 1014	1,20	12,00									2,20	22,00		1,20	12,00	1,46	14,60							
99	20	UN	BROCA DIAMANTADA 1045 - BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA ESFERICA NR. 1045	1,46	29,20									2,20	44,00		1,55	31,00	1,46	29,20							
100	30	UN	BROCA CARBIDE FG Nº 245	4,09	122,70									4,09	122,70				4,64	139,20							
101	20	UN	BROCA CARBIDE FG Nº 329	4,09	81,80									4,09	81,80				4,64	92,80							
102	5	UN	BROCA DIAMANTADA 1013HL HASTE LONGA	1,86	9,30									2,20	11,00		3,00	15,00	1,86	9,30							
103	5	UN	BROCA DIAMANTADA 1014HL - HASTE LONGA	1,50	7,50									2,20	11,00		1,50	7,50	1,86	9,30							
104	70	UN	BROCA ESF. DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO HASTE CURTA NR. 2,4 E 8 - (CONTRA-ÂNGULO): 10 UN. NR. 2; 10 UN. NR. 4; 30 UN. NR. 6 E 20 UN. NR. 8	2,10	147,00									2,10	147,00				2,58	180,60							
105	12	UN	BROCA ESF. DE AÇO P/BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 02, 04 E 06 (CONTRA-ÂNGULO); 04 UNIDADES DE CADA.	2,10	25,20									2,10	25,20				4,36	52,32							
106	1	FR	CARIOSTÁTICO FRASCO 10ML	6,99	6,99									6,99	6,99		8,00	8,00	12,40	12,40							
107	12	UN	COLHER DE DENTINA Nº 5, 11,5, 17, 18, 20 - (CURETA PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARADO); 02 UN. DE CADA DOS NRS. 5, 17, 18 E 20 E 04 UN. NR. 11,5	4,90	58,80									6,90	82,80				4,90	58,80							
108	7	CX	CUNHA ANATOMICA MADEIRA COLORIDA SORTIDA - CX. COM 100UN.	5,00	35,00									6,90	48,30		5,00	35,00	7,25	50,75							
109	3	UN	CURETA GRACEY 1/2	6,00	18,00									6,90	20,70		6,00	18,00	7,48	22,44							
110	3	UN	CURETA GRACEY 11/12	6,00	18,00									6,90	20,70		6,00	18,00	7,48	22,44							
111	3	UN	CURETA GRACEY 13/14	6,90	20,70									6,90	20,70		80,00	240,00	7,48	22,44							
112	3	UN	CURETA GRACEY 3/4	6,00	18,00									6,90	20,70		6,00	18,00	7,48	22,44							
113	4	UN	CURETA MACALL 17/18	6,90	27,60									6,90	27,60				7,48	29,92							
114	4	UN	DESCOLADOR DE MOLT	15,00	60,00									24,00	96,00		15,00	60,00	21,20	84,80							
115	6	GL	DETERGENTE ENZIMÁTICO - GL. 5L	39,30	235,80									210,00	1.260,00		95,00	570,00	39,30	235,80							
116	1	CX	ESPATULA CONTACT PRO P/ PONTO DE CONTATO - CX. 02 UN.	-	-																						
117	5	UN	ESPATULA THOMPSON Nº 6 PARA RESINA COMPOSTA	38,00	190,00									38,00	190,00				46,20	231,00							
118	1	FR	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G	6,00	6,00									6,00	6,00				6,25	6,25							
119	1	KIT	KIT- UNIMATRIX C/ 02 GRAMOS	148,30	148,30									170,00	170,00				148,30	148,30							

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 007/12 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MENOR VALOR	SOMA MENOR VALOR	EMPATE	MARCA	EMPRESAS								MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE											
								S & R		MAURO MARCIANO		CIAMED		VICTÓRIA		DENTARIA POA		EXCLUSIVA		MK		MERCOSUL		INOVAMED		CB FARMA	
								UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$
120	30	CX	LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO CIRURGICO -MEDIA CX. COM 100UN.	14,37	431,10			14,37	431,10					17,00	510,00			14,50	435,00	16,39	491,70						
121	5	CX	MASCARA CIRURGICA DESCART. TRIPLA C/ELASTICO CX. C/50UN.	3,90	19,50									7,09	35,45			3,90	19,50	7,88	39,40						
122	2	FR	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY 200ML - KAYO UNIBRAY LUBRIFICANTE PARA O KIT ACADEMICO DA MARCA KAYO. MICRO MOTOR. CONTRA-ANGULO. PEÇA RETA E TURBINA.	19,25	38,50									27,00	54,00					19,25	38,50						
123	2	ROL	PAPEL CARBONO ARTICULACAO BICOLOR C/280 FOLH. TIPO ACCUFILM	135,20	270,40									149,00	298,00					135,20	270,40						
124	1	FR	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO (PMCC) 20ML	7,00	7,00									7,00	7,00					7,65	7,65						
125	4	CX	PINCEL MICRO APLICADOR DESCART. FINO CX. 100 UN.	7,90	31,60									8,90	35,60			8,50	34,00	7,90	31,60						
126	4	UN	PONTA PARA ULTRASOM (TIP) PERIO E - NR. 1 - PARA APARELHO JET SONIC GNATUS	94,00	376,00									94,00	376,00												
127	4	UN	PONTA PARA ULTRASOM (TIP) PERIO SUB - NR. 2 - PARA APARELHO JET SONIC GNATUS	94,00	376,00									94,00	376,00												
128	4	UN	PONTA PARA ULTRASOM (TIP) PERIO SUPRA UNIVERSAL - NR. 10 - P. PARA APARELHO JET SONIC GNATUS	94,00	376,00									94,00	376,00												
129	2	CX	PONTA P/SERINGA CENTRIX ACCUDOSE AGULHA CX. COM 20 PONTAS	59,00	118,00									59,00	118,00			280,00	560,00	79,20	158,40						
130	2	UN	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR TAMANHO MEDIO	24,80	49,60									299,00	598,00			24,80	49,60	27,65	55,30						
131	3	UN	POTE DAPPEN PLASTICO	1,30	3,90									4,00	12,00			1,30	3,90	3,50	10,50						
132	3	CX	REFE. - MATRIZES SISTEMA UNIMATRIX CX.COM 50 MATRIZES TAM. M	54,00	162,00									54,00	162,00					109,80	329,40						
133	3	UN	RESINA COMPOSTA TIPO FLOW COR A2 C/PONTERAS METALICAS 2G	22,00	66,00									22,00	66,00					26,30	78,90						
134	2	UN	RIFAMICINA + PREDNISOLONA - POMADA 10G	-	-																						
135	4	UN	SINDESMOTOMO	4,90	19,60									7,00	28,00			4,90	19,60	6,45	25,80						
136	5	UN	SISTEMA ACABAMENTO DE COMPOSOS C/7 PONTAS SORTIDAS ENHANCE	31,00	155,00									31,00	155,00					32,12	160,60						
137	20	UN	TACA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA TAMANHO MEDIO	0,98	19,60	EMPATE								1,00	20,00			1,00	20,00	0,98	19,60						
138	2	FR	TRICRESOL FORMALINA 20ML	6,00	12,00									6,00	12,00					6,60	13,20						
139	20	CX	LUVA LATEX DESCART. PROCEDIMENTO TAM EXTRA P. CX. 50 PARES	14,37	287,40			14,37	287,40					17,00	340,00			16,50	330,00	16,39	327,80						
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$								718,50	-	-	-	-	2.455,99	-	288,60	-	841,50	-	-	-	-	-	-	-	-		
TOTAL GERAL DOS ITENS GANHOS DE CADA EMPRESA EM R\$								4.815,05	5.655,40	783,00	4.551,00	2.455,99	2.615,72	956,20	841,50	3.543,10	20.351,50										